CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº      , DE 2012

(Do Sr. José Chaves)

Requer a reconstituição dos PL´s n°s

6.624/2009, 396/2011 e 1.312/2011

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, conforme art. 106 do Regimento Interno desta

Casa, a reconstituição das proposições listadas abaixo por terem sido extraviadas

quando da elaboração dos pareceres pelos relatores:

  - PL n° 6.624/2009, que “Altera a Lei nº 8.078, de 1990, que dispõe sobre a

proteção do consumidor e dá outras providências, e a Lei nº 9.503, de 1997, que

instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, para estabelecer procedimentos no caso de

convocação do veículo para sanar defeitos de fabricação”;

- PL n° 396/2011, que “Dispõe sobre o fracionamento de medicamentos e dá

nova redação aos arts. 2º, 4º e 9º do Decreto nº 74.170, de 10 de junho de 1974”;

- PL n° 1.312/2011, que “Dispõe sobre o fracionamento de medicamentos e

dá nova redação aos arts. 2º, 4º e 9º do Decreto nº 74.170, de 10 de junho de 1974”.

Sala das Sessões, em          de  maio  de  2012.

Deputado JOSÉ CHAVES
Presidente